
ЗВІТ 

ПРО РОБОТУ КАФЕДРИ СУСПІЛЬНО-ГУМАНІТАРНИХ НАУК 

2023-2024 н. р 

 

1. Кількість навчальних дисциплін в складі кафедри: двадцять чотири 

2. Кількість викладачів:  штатних − вісім 

                                             сумісників – шість 

3. Кількість проведених засідань за І семестер: п’ять 

                                                        за ІІ семестр: шість 

4. Хто з викладачів не відвідував засідання: - 

5. Хто з викладачів атестується: 

Рубан В. О. 

Стасенко А. М. 

Козлова О.  О 

Мазуркевич В. В. 

Хто з викладачів атестувався: 

Рубан В. О. 

Стасенко А. М. 

Козлова О.  О 

Мазуркевич В. В. 

6. Підручники, посібники, монографії, методичні рекомендації  2023-2024 н.р. 

7. Міжнародна співпраця 

8. Участь у конференціях, семінарах, круглих столах, вебінарах 

1. Конференція «Вінниччина: минуле та сьогодення. Краєзнавчі  дослідження до 90-х роковин 

Голодомору 1932-1933 років» м. Вінниця 10 грудня 2023  р. 



Учасник Мазуркевич В. В. 

2. Всеукраїнська  науково-практична конференція «Цифровізація освіти: управління змінами» 23 

листопада 2023р.; 

Учасник Козлова О. О. 

3. Всеукраїнська конференція «Розвиток цифрового освітнього середовища закладів загальної 

середньої освіти. Застосування штучного інтелекту в освіті» 24 листопада 2023р. 

Учасник Козлова О. О. 

4. ІІІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Суспільні трансформації на Поділлі 

наприкінці ХVІІІ – на початку ХХ ст.» 2023р.;  

Учасник Лисий А. К.   

5. ХVІІ Подільська науково історико – краєзнавча конференція  22 вересня 2023р.;  

Учасник Лисий А. К.   

6. Науково історико – краєзнавча конференція «Могилів-Подільський на сторінках давніх 

енциклопедій» м. Могилів-Подільський  6-7 жовтня 2023р.; 

Учасник Лисий А. К.   

7. Всеукраїнської науково історико – краєзнавча конференція «Вінниччина: минуле та сьогодення. 

Краєзнавчі дослідження» м. Вінниця 10 листопада 2023р.;  

Учасник Лисий А. К.   

8. ХХІІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Збереження національної ідеї та 

національної самосвідомості українського народу в контексті історичних подій ХХ-ХХІ століть» 

23 листопада 2023р. 

Учасник Лисий А. К.   

9.Взяв участь  у засіданні круглого столу  : «Актуальні проблеми виконання Вінницького 

обласного плану дій 1325 : виявлення, запобігання та реагування на безпекові виклики з 

урахуванням гендерного підходу» в рамках міжнародного проекту:« Жінки,мир,безпека -  

відповіді на виклики війни » м. Вінниця  27 листопада 2023 р. 

Учасник Рубан В. О. 

 10.Науково практична конференція Хмельницького інституту МАУП з теми : « Актуальні 

проблеми державотворення  і захисту прав людини в Україні » м. Хмельницький 7 грудня 2023 р. 

Учасник Рубан В. О. 

11.Науково-практичний  семінар «Збереження здоров’я в умовах освітнього процесу на основі 

дитино центричних ідей  та інноваційних спрямувань нової української школи» м. Вінниця  30 

листопада 2023р.  

Учасник  Стасенко А. М. 

12.Семінар «Напрями підвищення ефективності занять із суспільних дисциплін» м. Могилів 

Подільський  13 листопада 2023р. 

Учасник  Стасенко А. М. 



13. Педагогічний міст «Актуальні проблеми готовності майбутніх педагогів до професійної 

діяльності в Інклюзивному середовищі закладів освіти» м. Вінниця 24 жовтня 2023р. 

Учасник  Стасенко А. М. 

14.V Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю. «Філологічні 

горизонти: науковий, лінгводидактичний, філософський, соціальний, національно-патріотичні 

вектори»,  КЗВО «ВГПК» 19 листопада  2023 м. Вінниця.  

Учасник Кушко І. С. 

15. ІІІ Всеукраїнська науково-методична конференція «Теорія і практика професійної освіти: 

українська мова та українська література», КЗВО «ВГПК» 28.10.2023 м. Вінниця; 

Учасник Кушко І. С. 

 16. Історичний огляд і наслідки «Українізації 1920-1930-ті років», м. Вінниця ВОУНБ ім. 

В. Отамановського.  

Учасник Кушко І. С. 

17. ІІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Тенденції сучасної підготовки майбутніх 

учителів початкової школи», Уманський державний Педагогічний університет імені П. Тичини, 13 

жовтня 2023 р. 

Учасник Майданик О. В. 

18.  Конференція «Збереження здоров’я в умовах освітнього процесу на основі дитино центричних 

ідей та інноваційних спрямувань Нової української школи», КЗВО «Вінницький гуманітарно-

педагогічний коледж» 2023р. 

Учасник Майданик О. В. 

 19. Курси підвищення кваліфікації на тему: «Розвиток креативного мислення: від теорії до 

практики» на освітньому порталі «На урок» 2023р. 

Учасник Майданик О. В. 

20. 20 березня  у «Вінницькому гуманітарно-педагогічному коледжі» брали участь у СЕМІНАРІ, 

ВЕРНІСАЖ ПЕДАГОГІЧНИХ  ІДЕЙ « Від творчого педагога до творчого здобувача освіти» .У 

цікавій та невимушеній атмосфері модератори заходу зацікавили учасників та висвітили тему 

заходу. Метою зустрічі було визначити складники творчості педагога , акцентувати увагу на 

елементах педагогічної майстерності, створити креативне середовище, яке спонукатиме до проявів 

творчого мислення. Розпочала семінар методист коледжу Тетяна Руда, яка привітала учасників 

заходу, налаштувала усіх на продуктивну співпрацю та розповіла про методичну роботу, як 

мотиватор розвитку майстерності та професійного успіху педагога в освітньому просторі. 

Учасник Стасенко А. М. 



 

  

21. 30 листопада 2023 р. Науково-практичний семінар «Збереження здоров’я в умовах освітнього 

процесу на основі дитино центричних ідей та інноваційних спрямувань Нової української школи», 

який відбувся на базі факультету педагогіки та фінансово-економічної діяльності Комунального 

закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж».  (кількість годин – 6/0,2 

кредити ЄКТС). 

Учасник Майданик О.В. 

22. 2. 13–14 грудня 2023 р. V Всеукраїнський науково-практичний семінар «Фізична культура, 

спорт та реабілітація: проблеми, інноваційні проекти та тренди», який відбувся на базі факультету 

фізичного виховання і спорту Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського. (кількість годин – 6/0,2 кредити ЄКТС). 

Учасник Майданик О.В. 

23. 3. 20.02.2024 р. Майстер клас – тренінг «Вчити і вчитися – переймаємо досвід». Сертифікат 

№24/2036. Наказ №13/од від 20.02.2024 р. (кількість годин – 6/0,2 кредити ЄКТС). 

Учасник Майданик О.В. 

24. 4. 29.02.2024 р. Науково-практична конференція «Актуальні питання моделювання у 

практичній підготовці здобувачів освіти як засобу професійно-особистісного розвитку 



майбутнього фахівця», яка відбулася на базі факультету педагогіки та фінансово-економічної 

діяльності Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж».  

(кількість годин – 6/0,2 кредити ЄКТС). 

Учасник Майданик О.В. 

25. 22 – га Всеукраїнська науково-практична конференція «Збереження національної ідеї та 

національної самосвідомості  українського народу в контексті історичних подій 20-21 ст.». Тема 

виступу: « В’ячеслав Липинський – видатний теоретик Української державності», 25.10.2023р. 

Учасник Мельников Д. О. 

26. Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні питання державотворення та захисту 

прав людини в Україні». Тема виступу: «Право на владу, або про тих, хто прагне влади» м. 

Хмельницький , 2024р. 

Учасник Мельников Д. О. 

27. 1. І Всеукраїнська міждисциплінарна науково-практична конференція «Поділля  і південно-

східна волинь: матеріальна та духовна культура краю», м. Хмельницький, 12 квітня 2024р. 

Учасник Лисий Д. О. 

28. 20 лютого викладачі-методисти Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу, які керують 

практикою «Пробні уроки», були запрошені адміністрацією Вінницької гуманітарної початкової 

школи № 25 на зустріч-тренінг.  Багаторічна співпраця  між закладами освіти наразі набуває 

особливого значення, сприяє розвитку освітньої системи та підвищенню якості навчання. Вчителі 

початкової школи на чолі з директором Оленою Нечипорук, завучем Оленою Воложаніною 

познайомили методистів коледжу зі школою,  поділилися сучасними методиками, що 

допомагають впроваджувати  діяльнісний підхід до навчання. Цей підхід стимулює практичне 

засвоєння знань, розвиток критичного мислення та самостійності учнів. 

Учасники Майданик О. В., Мазуркевич В. В., Стасенко А. М. 

 

29. 15 лютого відбулося чергове засідання Вченої ради коледжу ФОРУМ НАУКОВО-

ПЕДАГОГІЧНИХ ІДЕЙ. Розпочалося засідання із вітального слова директора коледжу 

Войцехівського Костянтина Францовича. На порядку денному був ряд важливих питань.  Члени 



Вченої ради коледжу з легкістю впоралися із запропонованими інтерактивними завданнями. 

Директор коледжу Костянтин Францович Войцехівський виступив із заключним словом, 

подякувавши доповідачам за цікаве висвітлення питань із практичною частиною та побажав усім 

наснаги й подальшої продуктивної праці. 

Учасник Стасенко А. М. 

  

30.І Всеукраїнська міждисциплінарна науково-практична конференція «поділля і південно-схіжна 

Волинь: матеріальна та духовна культура краю» м. Хмельницький, 12 квітня, 2024р. 

 Учасник Лисий А. К. 

31. Всеукраїнська науково-практична конференція «Студенство України в умовах війни з росією» 

м. Хмельницький, 19 квітня 2024р. 

Учасник Лисий А. К. 

32. XVI Всеукраїнська науково історико-краєзнавча конференція «Українське краєзнавство у 

викликах російсько-української війни: науково-дослідний та суспільний потенціал» 10 травня 

2024р. 

Учасник Лисий А. К. 

9. Підготовлені публікації до періодичних видань 

СТАТТІ 

Лисий А. К. 

1. Шпиків: сторінки історії (кінець ХVІІІ – початок ХІХ ст.)// Матеріали ІІІ Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Суспільні трансформації на Поділлі наприкінці ХVІІІ – початок 

ХХ ст.», присвяченої 70-річчю від дня народження академіка НАН ВО України, доктора 

історичних наук, професора Філінюка А. І.// Наукові праці Кам’янець-Подільського історичного 

музею-заповідника.-Т.4.-Кам’янець-Подільський, 2023.-С.326-234. 

2. Дунаївці на сторінках давніх енциклопедичних видань //Дунаєвеччина очима 

дослідників,учасників і свідків історичних подій:збірник науково-краєзнавчих праць.-Випуск Х.-

Дунаєвці; Хмельницький, 2023.-С.7-10. 

3. Скільки років Вінниці//Матеріали ХХХV Всеукраїнської конференції, 10 листопада 2023р. 

«Вінниччина: минуле та сьогодення. Краєзнавчі дослідження».- Вінниця, 2023.-С.279-282. 



4. Король на тлі епохи: діяння та пригоди Станіслава Августа Понетовського 

//Історичний калейдоскоп.-2023.-№4.-С.23-27.  

5. Стаття «Один з перших».// Збірник матеріалів ІХ науково-практичної краєзнавчої конференції. 

м. Вінниця, 2024р., С.152-154. 

6. Королівське турне Браславщиною// Матеріали конференції «Поділля  І південно-східна Волинь: 

матеріали та духовна культура краю; м. Хмельницький, 2024р.-С.18-24. 

7. НАШ ОСТАННІЙ КОРОЛЬ – STANISLAW AUGUST PONIATOWSKI. Вісник науково-

методичних досліджень Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу : Випуск 1(45) / за 

заг. ред. К. Ф. Войцехівського. Вінниця : Твори, 2024. С. 165-168/ 

Козлова О. О. 

1. Тиждень правових знань та історії в Обласному науковому ліцеї-інтернаті. Посібник для 

вчителя УДК 94(477)+34):373.5.015.31 Т39-Вінниця,2023.-С.44. 

Мазуркевич В. В. 

1. Вісник науково-методичних досліджень Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу 

/Вивчення педагогічного досвіду викладача Стасенко А. М. -Вінниця,2023.-С.5. 

Рубан В. О. 

1.  «Роль і значення давньогрецької системи вихованняі навчання дітей  - «пойдеї » в 

Україні»//«Вісник Академії БЕЗПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ». -Вінниця,2023.-С.5. 

2. «Захисти себе сам ! »// Вісник науково-методичних досліджень Вінницького гуманітарно-

педагогічного коледжу  -Вінниця,2023.-С.6. 

Гресько О. П. 

1. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ. «Основи філософських 

знань»// Посібник (Навчально- методичний) Удк 1(072)Н15. -Вінниця,2023.-С. 140. 

2. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ 

«Економічна теорія (економіка)»// УДК 33(072)Н15. -Вінниця,2023.-С. 132. 

Майданик О. В. 

1.Стаття у науковому міжнародному журналі. Тетяна Грітченко, Олена Майданик. Формування 

природничо-наукової картини світу у здобувачів початкової освіти в процесі вивчення 

інтегрованого курсу «Я досліджую світ». Veda a perspektivy. №9 [28], 2023. С. 131–142. 

2.Стаття у Web of science. Leleka, V., Loiuk, O., Maidanyk, O., Iliichuk, L., & Shapochka, K. (2023). 

Possibilities of using smart technologies in the higher education system for high-quality training of 

specialists. Revista Eduweb,17(4),165-182.https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2023.17.04.16 

3.Melnyk L.V., Maydanyk O.V., Holovska I.V. Some aspects of implementing distance learning methods 

in higher education institutions. Наукові інновації та передові технології. 2024. Випуск 3(31). С.830–

840. URL: 

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGxSHgkpztTTRdZBPPtGHjcgXNx?projector=1&messa

gePartId=0.1 

4.Кириленко В. В., Крижановський А. І., Кириленко Н. М., Майданик О. В., Медведєв Р. М. 

Імплементація STEM - освіти у процес фахової підготовки майбутніх учителів. Сучасні 



інформаційні технології та інноваційні методикинавчання в підготовці фахівців: методологія, 

теорія, досвід,проблеми.  Збірник наукових праць. Київ – Вінниця, 2024. Випуск 71. С. 30–40. 

URL: file:///C:/Users/ACER/Downloads/Z_71.pdf. 

5.Майданик Олена, Сенишина Марія. Підготовка майбутнього вчителя початкової школи до 

громадянського виховання молодших школярів. Вісник науково-педагогічних досліджень 

Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу. Вінниця, 2024. С. 18–22. Випуск 1(45). 

Мельников Д. О. 

1. Тема: « В’ячеслав Липинський – видатний теоретик Української державності».//Збірник 

наукових праць. Випуск №16, м. Хмельницький МАУП, 25.10.2023р., с.98-103. 

2. Тема: «Право на владу, або про тих, хто прагне влади».// Збірник «Актуальні питання 

державотворення та захисту прав людини в Україні».  Випуск №13, м. Хмельницький МАУП, 

2024р. с.185-191. 

10. Рецензування та редагування 

Мазуркевич В. В. 

1. Тестовий зошит для підготовки до НМТ з історії України//Посібник. 

11. Участь у проведенні декади Відкриті занятя (09.10-19.10 2023 р.) 

№ Зміст заходів Дата 

проведення 

Час проведення, 

учасники 

Відповідальний за 

проведення 

1. Екскурсія до обласного 

краєзнавчого музею. Тема: 

«Неоголошена війна, що 

триває». 

11.10.2023р. 11-Ш, 

13:40-14:40 

Осадчук А. С. 

2. Філософія Музики. 18.10.2023р. 11-Д(б), 

9:40-10:40 

Мельников Д. О. 

3. Скільки років Вінниці. 18.10.2023р. 21 – ІМ(б) 

10:50-11:50 

Лисий А. К. 

4. Філософська думка в 

Україні. 

10.10.2023р. 12-Д, 

9:40-10:40 

Гресько О. П. 

6. Студентська науково 

практична конференція. 

Тема: «Голодомор 1932-1933 

рр. Мовою: 

документальність світчень і 

чисел». 

19.10.2023р. 13:40-14:40 Мазуркевич В. В. 

Стасенко А. М. 

 

7. Голодомор -  мовою  фактів. 13.10.2023р. 11-ІМ, 

10:50-11:50 

Кушко І. С. 

file:///C:/Users/ACER/Downloads/Z_71.pdf


8. "Героїчний  супротив 

українського народу та його 

славетних воїнів : приклади 

звитяги.» 

10.10.2023р. 

 

11-ІМ, 

10:50-11:50 

Рубан В. О. 

9. "Філософія російсько-

української війни" 

11.10.2023р. 11-Ш(б), 

10:50-11:50 

Лисак  І.С. 

10. Екскурсія до дня визволення 

Вінниччини  

16.10.2023р. 21-Д, 

12:30-13:30 

Рокіцька І. А. 

 

12. Відкриті занятя 

Мазуркевич В. В.  була проведена лекція, вивчення нового матеріалу «Україна в умовах 

деталізації 1953-1964 рр.», педагогічний факультет 2 курс, 22-Ш. 

 

Стасенко А. М.  провела узагальнення та систематизація знань, тематичний контроль 

«Початок Української революції», факультет дошкільної освіти та музичного мистецтва, І курс, 

11-Д; практичне заняття, конференція «Феномен українського шістдесятництва», факультет 

педагогіки та фінансово-економічної діяльності, ІІ курс, 21-Ш; брейн-ринг «Сторінками 

Української революції» факультет дошкільної освіти та музичного мистецтва, І курс, 11-Д, 

факультет педагогіки та фінансово-економічної діяльності, І курс, 11-Е; студентська конференція 

«Голодомор 1932-1933 рр.: мовою документів, свідчень, чисел», 21-Ш, 22-Ш, 21-ІМ, 22-ІМ; 

соціально-правові дебати «Чи повинні батьки нести відповідальність за неправомірні дії своїх 

дітей» і «Доречність проведення культурно-масових заходів під час воєнного стану», факультет 

педагогіки та фінансово-економічної діяльності, ІІІ курс, 31-Ш;  круглий стіл «Голодомор мовою 

документів, свідчень, чисел», факультет педагогіки та фінансово-економічної діяльності, ІІІ курс, 

31-Ш. 



        

Рубан В. О.  провів лекцію «Людина і держава. Верховенство права» філологічний 

факультет, 1 – й курс,11-ім. 

            Козлова О.О. т Обласному науковому ліцеї-інтернаті підготувала иждень історії та права у  

та провела вчитель історії та основ правознавства Олена Козлова. Тиждень історії та права тривав 

з 26.02.24 р. по 01.03.24 р. відповідно до плану роботи ліцею.  

Протягом тижня відбувся марафон історичних фільмів; віртуальні подорожі “Музеї просто 

неба»; розв’язували історичні та правові інтерактивні завдання; ліцеїсти познайомились з 

путівником «Мої права завжди зі мною»; проведено конкурс на кращий кросворд, загадку, ребус, 

головоломку «Подорож в минуле.» 

https://museums.authenticukraine.com.ua/ua/
https://museums.authenticukraine.com.ua/ua/


 28.02.24 р.  у 8 класі відбувся історичний турнір 

 

 



01.03.24 р. учні 9 класу познайомилися з видатними особистостями, які залишили яскравий 

слід у історії Вінниці та першою маркою із нової серії "Натхненники Вінниці"  
 
 

 

Осадчук А. С.  28.03.2024р. провела  дебати між 11-Ш та 21Ш. Тема: « Чи обов'язково 

реєструвати шлюб» і друга тема «Чи доречні культурно- масові заходи під час воєнного стану». 



  

18.04.2024 р. викладач кафедри суспільно-гуманітарних наук Осадча А. С.  провела дебати: 

«Батьківський контроль» між КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж» і ВСП 

«Технічно – промисловий коледж». Було створено дві команди : опозиція і уряд. На заході були 

присутні журі: Наталя Петрівна, Людмила Євгенівна та Ярослав, викладачі, студенти та 

адміністрація коледжу. Дибати пройшли дуже емоційно, кожна команда достойно приставила себе 

і відкрила тему заходу. Перемогу отримали опозиція (КЗВО «Вінницький гуманітарно-

педагогічний коледж»). 

  

     

 

 



 

09.05.2024р.  викладачі Стасенко А. М.  і Мазуркевич В. В. провели круглий стіл за участі 

студентів 21-Ш і 22-Ш груп на тему: «Європейський вибір України. Російсько-Українська війна». 

   

    

13. Науково-дослідна робота 

 

Кушко І. С. 

Захистив дисертаційне дослідження «СТРУКТУРА ОРГАНІВ ВЛАДИ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ 

ДЕРЖАВНО-УПРАВЛІНСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В ПЕРІОД ДИРЕКТОРІЇ УНР (1918 – 1920 РР.)». 

Майданик О. В. 

Керівництво науковою роботою студента Кучер Ольга, ст. 11-Ш(б) групи. Рефлексія як 

складова розвитку критичного мислення здобувачів освіти . Виступ на Всеукраїнській науково-



практичній конференції з міжнародною участю. Філологічні горизонти: науковий, 

лінгводидактичний, філософський, соціальний, національно-патріотичний вектори. 

Стасенко А. М. 

21 березня, у КЗВО "Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж"  Стасенко А. М. та 

Мазуркевич В. В. разом з викладачами кафедри суспільно-гуманітарних наук було проведено І 

етап обласної олімпіади з історії України серед здобувачів освіти закладів фахової передвищої 

освіти Вінницької області. 

  

 

Майданик О. В. 

Участь студентів 11-Ш(б) групи у науково-практичних конференціях.:  

1.  Кучер Ольги у Всеукраїнській студентській науковій інтернет-конференції «Сучасна 

початкова школа: технології – інновація – практика» (15 березня 2024 р.. м. Умань.) Тема: 

«Рефлексія – один із основних етапів сучасного уроку в початковій школі». 

2. Сенишина Марія у науково-практичній конференції «Актуальні питання моделювання у 

практичній підготовці здобувачів освіти як засобу професійно-особистісного розвитку 

майбутнього фахівця» (20.02.2024 р. м. Вінниця.) Тема: «Підготовка майбутнього вчителя 

початкової школи до громадянського виховання молодших школярів» 

 

Захист курсових робіт: 

Майданик О. В. 

Навчальна дисципліни «Методика навчання громадянської та історичної освітньої галузі»: 

1.Миколюк Юлія, студентка 41-Ш групи; 

2.Горобець Дарина, студентка 41-Ш групи; 

3.Свєженцева Наталія, студентка 42-Ш групи; 

4.Лавренюк Аліна, студентка 21-Ш(б) групи.  

 Рецензувала монографію «Теорія і практика розвитку творчого мислення учнів у 

освітньому процесі початкової школи» к.п.н., доцента кафедри фахових методик та інноваційних 

технологій у початковій школі Уманського державного педагогічного університету імені Павла 

Тичини О. В. Лоюк.  



14.Культурно-виховна робота 

Мазуркевич В. В.  разом з 2 курсом 21-Ш, 22-Ш, факультетом педагогіки та фінансово-

еконамічної діяльності. Провела студентську науково-практичну конференцію «Голодомор 1932-

1933рр. мовою документів, свідчень, чисел».  

Козлава О. О.  25 жовтня організувала краєзнавчу екскурсію «Архітектурні перлини вулиці 

Соборна». В період дистанційного навчання було проведено віртуальні подорожі-екскурсії 

середмістом Вінниці та до Національного музею-садиба Миколи Івановича Пирогова у 

живописній садибі Вишня. 

Осадчук А. С. разом з 11-Ш групою  було проведено виховну годину на тему: «Я, пишаюся, що 

живу в європейському місті «Вінниці-660»;  бесіда  «Які виникли труднощі в адаптації у коледжі»; 

бесіда «Правила поведінки за межами коледжу»; екскурсія «Алея Слави Героїв, які загинули у 

російсько-українській війні»; захід-відео ролик «Я, пишаюся, що є студентом КЗВО ВГПК»; відео 

бесіда: «Які виникають труднощі під час дистанційного навчання»; дискусія: «Хобі це відпочинок 

чи праця». 

Стасенко А. М.  разом з факультетом педагогіки та фінансово-економічної діяльності, ІІІ курс, 

31-Ш групою було проведено виховну годину: ««Живе і буде жити Україна, ніхто не спинить крил 

наших політ»»; долучилися до благодійної акції «Дякую захиснику, що я студент»; збір 

необхідних речей «Коробка для ЗСУ»;  відеофест «Місця щасливих людей»; інформаційна година 

«День Гідності і Свободи»; інформаційна година, долучилися до всеукраїнської акції «Запали 

свічку»; виховна година «Хустка наш оберіг»; допомога у складанні пакунків із сухофруктами на 

фронт  ГО «Мольфар». 

   



 

Кушко І. С. провів практичний курс «Зустріч з представниками Червоного Хреста.» 31-Ф 

група; квест «Зупинимо боулінг разом» мешканці гуртожитку; виховна година  «Нація 

нескорених» ліцей; виховна година «Україна пам’ятає» 31-Ф група; зустріч «Волонтерство в 

Україні як складова частина перемоги» ліцей, мешканці гуртожитку; волонтерство «Товариство 

Червоного Хреста України». 

 

Рубан В. О.  проведення бесід зі здобувачами освіти щодо «Поводження в стінах коледжу та в 

аудиторіях під час занять», філологічний факультет, 1 – й курс,11-ім. 

Гресько О. П. провів навчально- виховний захід «Збереження життя та здоровя учнів» учні 

ліцею; навчально- виховний захід «Збереження життя та здоровя студетів, викладачівчів та 

техпрацівникв» студенти, викладачі, техперсонал коледжу; лекція «Філософська думка в Україні» 

12-Д. 



   

25 жовтня 2023 р. під гаслом «Єднаймося, браття!» відбулася творча зустріч  «Художнє слово 

та пісня у творчості Мельникова Дмитра Олександровича»  –  композитора, викладача КЗВО 

«Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж». 

 

Лисий А. К. провів екскурсію «Стара Вінниця» разом з 21-ІМ(б), 21-ФІЛ(б) групи. 

 

Майданик О. В.  провела батьківські збори і збори зі студентами  у всіх групах 1-го, 2-го курсів 

факультету педагогіки та фінансово-економічної діяльності.  

Майданик О. В. 28.02.24 р. – Крим : окупація і спротив. (Історичний журнал). 



 

  

 



Гресько О. П. (10.04.2024р.) провів навчальний захід інструктаж з студентами 41-УМ групи у 

заході взяли участь також і викладачі у кількості 5осіб. Керівник підрозділу з працевлаштування 

студентів та охорони праці Гресько О.П. довів присутнім , вимоги законодавства охорони праці та 

звернув увагу всіх присутніх на їх особливості в умовах 20м.20омасштабної війни;  

     

 

8.02.2024р. було проведено навчальний захід з членами добровільної пожежної дружини за 

темою «Забезпечення пожежної безпеки, запобігання виникнення пожеж та нещасних випадків на 

них». У заході взяли участь провідні фахівці  ГУДСНС у Вінницькому районі ДСНС України у 

Вінницькій області: старший лейтенант Хмеляр О.І. та лейтенант Матвієвський С.О. Керівник 

підрозділу з працевлаштування студентів та охорони праці Гресько О.П. довів присутнім, вимоги   



Вінницького 21 ДСНС у Вінницькій області полковника Лемещука В.М  щодо 21 умов роботи 

членів ДПД. Офіцери ДСНС Хмеляр О .І. та Матвієвський С.О. акцентували увагу всіх присутніх 

на особливості роботи пожежників Вінницького району в умовах 21 війни . 

  

 

 

Рубан В. О.   було проведено Просвітницький  захід :« Злука українських земель : об’єднання 

УНР та ЗУНР. ЇЇ історичне значення ». У цьому році  виповнилось 105 – ть років з моменту 

історичної події в житті України  – Акту злуки Українських земель – об’єднання Української 

народної республіки та  Західно – української народної республіки. 

14  лютого 2023 р. в коледжі  відбувся круглий стіл, присвячений даній історичній події. В 

обговоренні    взяли  участь відомі громадські діячі області: Василь Гурін, фундатор Вінницького 

обласного проводу Народного Руху України; Володимир Воловодюк, командир полку 

українського козацтва  21м.. І. БОГУНА; Володимир Лазаренко, завідуючий відділом 

народознавства  Вінницької  академії  безперервної освіти. У заході  також  взяли  участь  в. о.  

Директора  коледжу   Костянтин Войцехівський та заступник директора коледжу з виховної 



роботи Світлана Турлюк.  Вів круглий стіл викладач кафедри суспільно – гуманітарних наук 

Валерій Рубан. 

  

   

 

Мельников Д. О. 28 березня 2024р. Зустріч зі студентами 13-Ф групи в пам’ять про загиблого 

нашого земляка Сича Тараса Степановича до дня його народження.  

Мазуркевич В. В. і Стасенко А. М. 8 лютого 2024 року організували і провели челендж 

пам'яті "Крути - Гостомель". На захід був запрошений співробітник Центрального 



міжрегіонального відділу УІНП Олексій Серветнік, який зазнайомив учасників заходу з 

передумовами, перебігом та значенням бою під Крутами між українськими Захисниками та 

московсько-більшовицькими загарбниками 29 січня 1918 року. На запрошення КЗВО "Вінницький 

гуманітарно-педагогічний коледж"  співробітник Центрального міжрегіонального відділу УІНП 

Олексій Серветнік взяв участь у просвітницькому заході для викладачів та студентів закладу. Під 

час заходу, співробітник Інституту зазнайомив учасників з передумовами, перебігом та значенням 

бою під Крутами для української держави та українців в реаліях більшовицько-української війни 

1917-1918 рр., так і сучасної російсько-української війни. 

  

4 квітня 2024 року з ініціативи викладача кафедри суспільно-гуманітарних наук Кушка І.С. 

для мешканців гуртожитку організовано ІВЕНТ-ЗУСТРІЧ з працівниками Управління патрульної 

поліції  у Вінницькій області Департаменту патрульної поліції на тему «Профілактика злочинності 

серед неповнолітніх». 

Зустріч пройшла у формі діалогу, всі отримали корисну інформацію та погодились з тим, що 

безпека кожного залежить від нас самих. 

 



 

26 лютого в Україні відзначають День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя. На філологічному факультеті КЗВО "Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж" 

з ініціативи доктора філософії Кушка І. С. для першого курсу проведено зустріч у формі 

інформаційного дайджесту з кандидатом історичних наук, заступником директора комунального 

закладу «Музей Вінниці» науковим співробітником державної установи «Інститут всесвітньо 

історії НАН України»  Євгеном Сафар’янсом.  

 

10 березня 2024 р.  викладач Кушко І. С. провів  зустріч студентів з бійцями 12-ї бригади СП 

АЗОВ, бригадної артилерійської групи, офіцерами з позивними «друг Грєнка» та «друг 



Дніпрянин». Спілкування було душевним, відкритим. Гості розповіли про історію «Азову», 

діяльність підрозділу, участь у боях, зокрема у героїчному бої за Маріуполь.  Захід організовано  

відділом рекрутингу Центру комплектування та рекрутингу морської піхоти з метою реалізації 

завдань із розвитку спроможностей щодо забезпечення персоналом та залучення громадян на 

військову службу за контрактом до підрозділів морської піхоти Військово-Морських Сил 

Збройних Сил України.  

Упродовж заходу гості ознайомили учасників і з основними вимогами до посад, пільгами і 

гарантіями для військовослужбовців рядового, сержантського, офіцерського складу за контрактом. 

  

 

ПРОФОРІЄНТАЦІЙНА РОБОТА 

Вибір професії - один із головних життєвих виборів, який здійснює людина в юному віці. 

Він має значення як для самої людини, так і для суспільства. Вибір професії – це по суті вибір 

життєвого шляху, вибір долі.  

8 листопада 2023р. у межах тижня профорієнтаційної роботи наш заклад відвідали 

викладачі КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж» Анна Стасенко, Ігор Кушко, 

які провели цілеспрямовану рекламно-агітаційну роботу. Детально розповіли про професії, які 

можна здобути в закладі освіти, які документи необхідні для вступу, де знаходиться приймальна 

комісія та години її роботи, також розповсюдили серед майбутніх абітурієнтів інформаційні 

буклети. Учні мали змогу приєднатися до активно соціальних сторінок КЗВО «ВГПК», де  

Учні мали змогу приєднатися до активно соціальних сторінок КЗВО «ВГПК», де надалі 

будуть отримувати детальну інформацію щодо вступу в 2024р. 



 

09.03.2024 р.викладач Майданик О. В.  взяла участь у проведенні  Деня відкритих дверей на 

факультеті педагогіки та фінансово-економічної діяльності.  

  

Майданик О. В. провела профорієнтаційну роботу побувала: 

 в Ободівському та Новоободівському ліцеях Ободівської сільської ради Гайсинського району 

Вінницької області (11.03.3024р.) 

 в Тростянецькій та Демківській гімназіях Тростянецької селищної ради Гайсинського 

району Вінницької області (12.03.2014 р.) 



  

 

Стасенко А. М. 5 березня в рамках профорієнтаційної роботи відбулися зустрічі заступник декана 

факультету педагогіки та фінансово-економічної діяльності КЗВО "Вінницький гуманітарно-

педагогічний коледж"  Анни Стасенко з учнями  9 та 11 класів Калинівська гімназія, Ліцей №1 

Калинівської міської ради Вінницької області, Ліцей № 3 Калинівської міської ради Вінницької 

області. 

    

 

6 березня  Стасенко А. М. зустрілася з учнями 9 та 11 класів Ліцей с. Нова Гребля. В ході зустрічі 

учні отримали вичерпну інформацію про умови вступу та особливості організації навчального 

процесу у коледжі. 



   

 

Кушко І. С. у рамках профорієнтаційної роботи викладач кафедри суспільно-гуманітарних наук  

14 березня 2024 року здійснив гостьовий  візит до Агрономічненського ліцею Агрономічної 

сільської ради. 

 

7 березня 2024 року здійснив гостьовий візит викладач кафедри суспільно-гуманітарних наук  

Кушко І. С.  до ліцею №1 ім. М. Макаренка Гніванської Міської Ради та до Гніванської  філії 

ліцею №1 А. С. Макаренка Гніванської Міської Ради. 

 

15. Завідування кабінетами 

1. Мазуркевич В.В., кабінет № 40 

2. Стасенко А.М., кабінет № 38 

3. Рокіцька І.А. кабінет № 37 

16. Пропозиції викладачів і  завідувача кафедри: 

1. З метою належної організації навчально-методичної роботи кафедри суспільно-гуманітарних 

наук забезпечити проведення на кафедрі навчальних та науково-методичних нарад, семінарів з 

метою обговорення питань організації змішаного навчання, оцінювання навчальної діяльності 



студентів та удосконалення якості навчання, впровадження нових організаційних та методичних 

підходів, сучасних технологій навчання, обговорення результатів навчання та трудової дисципліни 

студентів. 

2. Удосконалити роботу щодо ведення академічних журналів. 

3. Викладачам кафедри суспільно-гуманітарних наук надалі активно залучати студентів до 

науково-дослідної діяльності (участь у конференціях, вебінарах, семінарах, публікації). 

4. На наступне півріччя подбати про якіснішу підготовку студентів до ЗНО. 

 

 

 

Дата  «17» червень  2024 р. 

завідувач кафедри суспільно-гуманітарних наук    ____________      ЛИСИЙ  А. К. 

 


